
1 

 

  

 

 

 

Pašvaldības aģentūra „IECAVAS VESELĪBAS CENTRS” 

Reģistrācijas Nr. 90001499357 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dzirnavu ielā 1, Iecava, Bauskas novads, LV-3913 

Tālrunis 63960218;  

e-pasts veselibas.centrs@iecava.lv 

PUBLISKAIS GADA PĀRSKATS

Apstiprināts 

 ar Iecavas novada domes  

………. lēmumu 

 (prot. Nr. …….p.) 

mailto:veselibas.centrs@iecava.lv


2 

 

SATURS 

 
1. Pamatinformācija par p/a „Iecavas veselības centrs” ........................................................... 3 

1.1. Aģentūras vispārīgs raksturojums ........................................................................... 3 

1.2. Aģentūras darbības kompetences ............................................................................ 3 

2. Aģentūras darbība ................................................................................................................  4 

2.1. Darbību ietekmējušie notikumi 2022. gadā ............................................................. 5 

2.2. Personāls un veiktais darbs...................................................................................... 5 

3. Komunikācija ar sabiedrību .................................................................................................. 6 

4. Vidēja termiņa stratēģijas realizācija un plānotās aktivitātes 2023. gadā. ........................... 6 

5. Pielikums ………………………………………………………………………..……........7 

Neatkarīgu revidentu ziņojums ………………………………………………………........7 

 

  



3 

 

1. Pamatinformācija par p/a „Iecavas veselības centrs” 

1.1. Aģentūras vispārīgs raksturojums 

Pašvaldības aģentūra „Iecavas veselības centrs” (turpmāk tekstā – aģentūra) ir 2003. gadā 

izveidota Iecavas novada domes iestāde.  

Juridiskā un faktiskā adrese ir – Dzirnavu ielā 1, Iecavā, Bauskas novadā LV-3913. 

Īpašnieks – pēc ATR Bauskas novada dome. Zemesgrāmatā ierakstīta ar kadastra Nr. 4064 

010 2529. 

Kopējā lietderīgā platība ir 2727 m2. 

Aģentūra ir ambulatora ārstniecības iestāde, kura sniedz primāro, sekundāro veselības aprūpi, 

rehabilitācijas pakalpojumus un nodrošina dienas stacionāra pakalpojumus neiroloģisko un 

iekšķīgo slimību saslimšanas gadījumos.  

Reģistrēta Latvijas veselības aprūpes iestāžu, uzņēmumu un prakšu reģistrā ar 

Nr. 4064-35102. 

Reģistrēta nodokļu maksātāja reģistrā – apliecības Nr. 90001499357. 

 

Gada publiskais pārskats sagatavots atbilstoši Publisko aģentūru likuma 27. pantam. 

 

Aģentūras apkalpes zona ir Iecavas pilsēta un pagasts ar 311,4 km2 un 8 350 iedzīvotājiem 

(CSP dati uz 01.01.2022.). 

 

1.2. Aģentūras darbības kompetences 

Atbilstoši Iecavas novada domes 2011. gada 10. maija saistošajiem noteikumiem Nr. 6, ir 

noteikta aģentūras kompetences: 

 

• nodrošināt iedzīvotājiem kvalitatīvu primāro un sekundāro ambulatoro veselības 

aprūpi, ievērojot LR likumu, MK noteikumu un līguma ar Nacionālo veselības 

dienestu prasības, 

• sniegt konsultācijas, ieteikumus personām un institūcijām veselības aprūpes, 

rehabilitācijas, veselīga dzīvesveida jautājumos, 

• paaugstinātas saslimšanas un epidēmijas apstākļos veikt veselības aprūpes 

koordinatora lomu Iecavas pilsētas un pagasta teritorijā, 

• nodrošināt pacientus ar savlaicīgu un pieejamu informāciju par pakalpojumu 

saņemšanas iespējām.  



4 

 

2. Aģentūras darbība 

2.1. Finanšu resursi 

Aģentūras finansējums veidojas no dažādiem avotiem: 

• valsts budžeta finansējums primārās un sekundārās ambulatorās veselības aprūpes 

nodrošināšanai saskaņā ar noslēgto līgumu starp p/a “Iecavas veselības centrs” (IVC) 

un Nacionālo veselības dienestu (NVD); 

• pašvaldības dotācijas; 

• apdrošināšanas kompāniju iemaksas saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem par veselības 

aprūpes pakalpojumu nodrošināšanu iedzīvotājiem; 

• pacientu līdzmaksājumi, 

• fizisku un juridisku personu maksājumi par sniegtajiem maksas medicīniskiem 

pakalpojumiem, 

• ieņēmumi par telpu nomu. 

 Pārskats par pašvaldības aģentūras "Iecavas veselības centrs" 

 
budžeta ieņēmumiem un izdevumiem 

    
 EUR 

    Budžeta izpilde  Plāns 

    2020.gadā 2021.gadā 2022.gadam 2023.gadam 

1. Ieņēmumi 590 549 847 829 741805 738427 

1.1. 
Ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem 

maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 
92 857 96 742 85378 109487 

1.1.1 Maksas pakalpojumi 85 122 89 526 78163 101594 

1.1.2. Citi pašu ieņēmumi 7 735 7 216 7215 7 893 

1.2. Transferti 497 692 751 087 656427 581971 

1.2.1. Valsts budžeta transferti 447 515 702 307 621447 535032 

1.2.2. Pašvaldību budžeta transferti 50 177 48 780 34980 46939 

2. Izdevumi 586 165 822 643 732441 869792 

2.1. Uzturēšanas izdevumi (kopā) 580 201 812 305 731515 863752 

2.1.1. Atalgojums 386 200 574 534 494615 552161 

2.1.2. 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, sociāla rakstura pabalsti un 

kompensācijas 
116 094 153 266 143438 169791 

2.1.3. Komandējumi un dienesta braucieni 50 47 0 500 

2.1.4. Pakalpojumi 53 893 57 949 69537 107976 

2.1.5. 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs 
23 498 26 341 23299 33012 

2.1.6. Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi 466 168 626 312 

2.2. Uzturēšanas izdevumu transferti 0 0 0 0 

2.3. 
Dažādi izdevumi, kas veidojas pēc uzkrāšanas 

principa un nav klasificēti iepriekš 
0 0 0 0 

2.4. Kapitālie izdevumi 5 964 10 338 926 6040 



5 

 

 

Darbību ietekmējušie faktori 2022. gadā: 

 

• COVID 19 pandēmijas izraisītie veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanas ierobežojumi,  

• papildus pasākumi COVID 19 pandēmijas ierobežošanai, profilaksei gan dezinfekcijas 

līdzekļu (roku, virsmu), gan dažādu individuālo aizsardzības līdzekļu pietiekams 

nodrošinājums, 

• veselības aprūpes nozares nepilnīgi funkcionējošā E - veselības sistēma, apgrūtinātā 

lietošana, tehniskās problēmas, 

• atsevišķu primārās un sekundārās veselības aprūpes speciālistu ilgstoša prombūtne, 

• medicīnisko iekārtu tehniskās problēmas, 

• turpinātā pacientu informācijas sistēmas papildināšanas un ar iestādes ventilācijas 

sistēmas atjaunošanu saistīto risinājumu meklēšana, CFLA projekta “Primārās aprūpes 

centra” izveides saistīto projektēšanas darbu pabeigšana, 

• veikta plānotā un nepieciešamā biroja tehnikas nomaiņa VA procesu nodrošināšanai, 

• pozitīvi darbību ietekmēja iepriekšējā laika periodā sakārtotā infrastruktūra, nodrošinātā 

pieejamība pacientiem ar īpašām vajadzībām, uzlabotie darba apstākļi darbiniekiem. 

 

 

2.2. Personāls un veiktais darbs 

Aģentūras darbinieku kolektīvs vairākus gadus ir stabils ar nelielām izmaiņām. 

Personāla kopskaits ir 41 no tiem 29 ārstniecības personāls un 12 pārējais personāls, kurš 

nodrošina iestādes darbību.  

Ambulatoro epizožu skaits iestādē 2022. gadā ir  26717, veiktas 71 operācijas, 741 

funkcionālās diagnostikas izmeklējumi, 656 reizes veikta veselības aprūpe pacientiem mājās. 

Dienas stacionārā ārstējušies 67 pacienti.  

Rentgendiagnostiskie izmeklējumi veikti 2188 pacientiem.  

Ultraskaņas diagnostika veikta 1256 pacientiem. 

Fizikālās terapijas kabinetā veiktas 2829 procedūras. 

Visas ārstniecības personas ir reģistrētas ārstniecības personu reģistrā. 

Regulāri tiek papildinātas profesionālās zināšanas tālākizglītības apmācībās, konferencēs. 

Ārstniecības personu resertifikācijas procedūra notiek vienu reizi piecos gados.  

Organizējam apmācības seminārus gan uz vietas aģentūrā, gan veicinām speciālistiem 

piedalīties tālākizglītības pasākumos, RSU, LU, profesionālo asociāciju un NVD 



6 

 

organizētajās konferencēs attālināti. Katru nedēļu notiek darbinieku sanāksmes, kurās 

aktualitātes nozarē uzzinām no speciālistiem, pārrunājam izmaiņas normatīvajos aktos, 

noslēgto līgumu nosacījumos, analizējam saslimstību un paveikto aģentūras ietvaros COVID 

19 pandēmijas ierobežošanas jomā.  

3. Komunikācija ar sabiedrību 

Komunikācijai ar sabiedrību izmantojam: 

• Iecavas / Bauskas mājaslapu, 

• atjaunota brošūra klientiem ar aktuālu informāciju - ārstniecības personu pieņemšanas 

laikiem, pakalpojumu veidiem, 

• aģentūras klientu uzgaidāmajās telpās ir izvietoti trīs monitori, kuros mainās  

informatīvie klipi par aktuāliem veselības aprūpes, COVID 19 pandēmijas 

ierobežošanas un bērnu drošības jautājumiem; 

• drukāto presi „Bauskas novada vēstis”, 

• direktora pieņemšanas laiks apmeklētājiem, 

• ierosinājumiem izvietota pasta kaste aģentūras vestibilā, ja klients nevēlas tiešu 

kontaktu, 

• ievietojam laikrakstā „Bauskas novada vēstis” novada iedzīvotājiem informāciju par 

aktualitātēm, 

Novada mājaslapā tiek ieviestas izmaiņas ārstu pieņemšanas grafikos. 

4. Vidēja termiņa stratēģijas realizācija un plānotās aktivitātes 2023. gadā 

2022. gada plāna izpilde: 

• aktualizēta pacientu informācijas sistēmas satura papildināšana, 

• veikti pasākumi E-veselības sistēmas stabilai lietošanu tiešsaistes režīmā, 

• veikta plānotā un nepieciešamā biroja tehnikas nomaiņa, 

• CFLA projekta nepieciešamo projektēšanas darbu pabeigšana 

• Lokālās medicīniskās IT sistēmas lietotāju loka paplašināšana, lokālās IT sistēmas 

integritātes nodrošināšana ar E veselību. 

 

Būtiskie pasākumi un riski, kuri ietekmē iestādes darbu 2023. gadā: 

• zemi valsts apmaksājamo pakalpojumu tarifi, NVD kvotētie pakalpojumu apjomi; 

• NVD apmaksāto pakalpojumu centralizēšana, 



7 

 

• veicama daļēja medicīnisko iekārtu un aparatūras nomaiņa, 

• jaunu speciālistu piesaiste p/a IVC, 

• izmaiņas informācijas aprites plūsmās pēc ATR, 

• EU projekta virzība PAC modeļa attīstības jomā, 

• ārstniecības personu plānotā atalgojuma iespējamā modeļa maiņa, 

• COVID 19 pandēmijas radīto īstermiņa un ilgtermiņa seku novēršana, 

• Iespējamās izmaiņas iestādes struktūrā. 

 

 

  



8 

 

5. Pielikums 

 

 
 

  

 

 

 

 

NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS 

 
 

Dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas laiks 

2023.gada 24.aprīlī 

 

Pašvaldības aģentūras "Iecavas veselības centrs" vadībai  

 

Atzinums 

Mēs esam veikuši pašvaldības aģentūras "Iecavas veselības centrs" (turpmāk tekstā „Aģentūra”) 

pievienotajā gada pārskatā ietvertā finanšu pārskata revīziju. Pievienotais finanšu pārskats ietver: 

• pārskatu par finansiālo stāvokli 2022. gada 31. decembrī (bilance); 

• pārskatu par darbības finansiālajiem rezultātiem par gadu, kas noslēdzās 2022. gada 

31. decembrī; 

• pašu kapitāla izmaiņu pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2022. gada 31. decembrī; 

• naudas plūsmas pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2022. gada 31. decembrī; 

• finanšu pārskata pielikumu, tai skaitā, finanšu pārskata posteņu skaidrojumu, grāmatvedības 

uzskaites principu aprakstu, gada pārskata sagatavošanas principu aprakstu un finanšu instrumentu risku 

pārvaldīšanas aprakstu. 

Mūsuprāt, pievienotais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par pašvaldības 

aģentūras "Iecavas veselības centrs" finansiālo stāvokli 2022.gada 31.decembrī un par tās darbības 

finanšu rezultātiem un naudas plūsmu gadā, kas noslēdzās 2022.gada 31.decembrī, saskaņā ar Ministru 

Kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumiem Nr.344 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība”. 

Atzinuma pamatojums 

Saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu, mēs veicām revīziju ievērojot Latvijā atzītos 

starptautiskos publiskā sektora revīzijas standartus (turpmāk - ISSAI). Mūsu pienākumi, kas noteikti 

šajos standartos, tālāk izklāstīti mūsu ziņojuma sadaļā “Revidenta atbildība par finanšu pārskata 

revīziju”. 

Mēs esam neatkarīgi no Aģentūras saskaņā ar Starptautiskās Grāmatvežu ētikas standartu padomes 

izstrādātā Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (tostarp Starptautisko Neatkarības 

standartu) prasībām un Revīzijas pakalpojumu likumā iekļautajām neatkarības prasībām, kas ir 

piemērojamas mūsu veiktajai finanšu pārskata revīzijai. Mēs esam ievērojuši arī Revīzijas pakalpojumu 

likumā un Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksā (tostarp Starptautiskajos Neatkarības 

standartos) noteiktos pārējos profesionālās ētikas principus un objektivitātes prasības. 

Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu 

atzinumam.  

Ziņošana par citu informāciju 

Aģentūras vadība ir atbildīga par citu informāciju. Cita informācija ietver: 

▪ vadības ziņojumu, kas sniegts pievienotajā gada pārskatā; 

▪ budžeta izpildes pārskatu, kas sniegts pievienotajā gada pārskatā. 

Cita informācija neietver finanšu pārskatu un mūsu revidentu ziņojumu par šo finanšu pārskatu. 

Mūsu atzinums par finanšu pārskatu neattiecas uz šo citu informāciju, un mēs nesniedzam par to nekāda 



9 

 

veida apliecinājumu, izņemot to, kā norādīts mūsu ziņojuma sadaļā “Citas ziņošanas prasības saskaņā 

ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām”. 

Saistībā ar finanšu pārskata revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar citu informāciju un, to darot, 

izvērtēt, vai šī cita informācija būtiski neatšķiras no finanšu pārskata vai no mūsu revīzijas gaitā 

iegūtajām zināšanām un vai tā nesatur cita veida būtiskas neatbilstības. 

Ja, pamatojoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā gūtās zināšanas un izpratni par 

Aģentūru un tās darbības vidi, mēs secinām, ka citā informācijā ir būtiskas neatbilstības, mūsu 

pienākums ir par to ziņot. Mūsu uzmanības lokā nav nonākuši nekādi apstākļi, par kuriem šajā sakarā 

būtu jāziņo. 

Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām 

Saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu, mūsu pienākums ir arī izvērtēt, vai vadības ziņojums ir 

sagatavots saskaņā ar Ministru Kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 344 „Gada pārskata 

sagatavošanas kārtība” prasībām. Pamatojoties vienīgi uz mūsu revīzijas ietvaros veiktajām 

procedūrām, mūsuprāt: 
90001499357_ATZI_240423_00; Neatkarīgu revidentu ziņojums pašvaldības aģentūrai "Iecavas veselības centrs" 

 

 

• vadības ziņojumā par pārskata gadu, par kuru ir sagatavots finanšu pārskats, sniegtā informācija 

atbilst finanšu pārskatam, un 

• vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar Ministru Kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu 

Nr. 344 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” prasībām.  

Vadības un personu, kurām uzticēta Aģentūras pārvalde, atbildība par finanšu pārskatu 

Vadība ir atbildīga par finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu, sagatavošanu 

saskaņā ar Ministru Kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumiem Nr. 344 „Gada pārskata sagatavošanas 

kārtība” un par tādu iekšējo kontroli, kādu vadība uzskata par nepieciešamu, lai būtu iespējams sagatavot 

finanšu pārskatu, kas nesatur ne krāpšanas, ne kļūdu izraisītas būtiskas neatbilstības. 

Sagatavojot finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Aģentūras spēju turpināt darbību, pēc 

nepieciešamības sniedzot informāciju par apstākļiem, kas saistīti ar Aģentūras spēju turpināt darbību un 

darbības turpināšanas principa piemērošanu, ja vien nav plānota Aģentūras pievienošana citai 

pašvaldībai vai sadalīšana. 

Personas, kurām uzticēta Aģentūras pārvalde, ir atbildīgas par Aģentūras finanšu pārskata 

sagatavošanas pārraudzību. 

Revidenta atbildība par finanšu pārskata revīziju 

Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka finanšu pārskats kopumā nesatur kļūdu vai 

krāpšanas izraisītas būtiskas neatbilstības, un sniegt revidentu ziņojumu, kurā izteikts atzinums. 

Pietiekama pārliecība ir augsta līmeņa pārliecība, bet tā negarantē, ka revīzijā, kas veikta saskaņā ar 

ISSAI, vienmēr tiks atklāta būtiska neatbilstība, ja tāda pastāv. Neatbilstības var rasties krāpšanas vai 

kļūdu rezultātā, un tās ir uzskatāmas par būtiskām, ja var pamatoti uzskatīt, ka tās katra atsevišķi vai 

visas kopā varētu ietekmēt saimnieciskos lēmumus, ko lietotāji pieņem, pamatojoties uz šo finanšu 

pārskatu. 

Veicot revīziju saskaņā ar ISSAI, mēs visā revīzijas gaitā izdarām profesionālus spriedumus un 

ievērojam profesionālo skepsi. Mēs arī: 

• identificējam un izvērtējam riskus, ka finanšu pārskatā varētu būt krāpšanas vai kļūdu dēļ 

radušās būtiskas neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas procedūras šo risku mazināšanai, kā arī 

iegūstam revīzijas pierādījumus, kas sniedz pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam. 

Risks, ka netiks atklātas būtiskas krāpšanas radītas neatbilstības, ir augstāks par kļūdu izraisītu 

neatbilstību risku, jo krāpšana var ietvert slepenas norunas, dokumentu viltošanu, ar nodomu neuzrādītu 

informāciju, maldinošas informācijas sniegšanu vai iekšējās kontroles pārkāpumus; 

• iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu 

konkrētajiem apstākļiem atbilstošas revīzijas procedūras, nevis lai sniegtu atzinumu par Aģentūras 

iekšējās kontroles efektivitāti; 

• izvērtējam pielietoto grāmatvedības uzskaites politiku piemērotību un grāmatvedības aplēšu un 

attiecīgās vadības uzrādītās informācijas pamatotību; 



10 

 

• izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību un, 

pamatojoties uz iegūtajiem revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska nenoteiktība attiecībā uz 

notikumiem vai apstākļiem, kas var radīt nozīmīgas šaubas par Aģentūras spēju turpināt darbību. Ja mēs 

secinām, ka būtiska nenoteiktība pastāv, revidentu ziņojumā tiek vērsta uzmanība uz finanšu pārskatā 

sniegto informāciju par šiem apstākļiem. Ja šāda informācijas finanšu pārskatā nav sniegta, mēs 

sniedzam modificētu atzinumu. Mūsu secinājumi ir pamatoti ar revīzijas pierādījumiem, kas iegūti līdz 

revidentu ziņojuma datumam. Tomēr nākotnes notikumu vai apstākļu ietekmē Aģentūra savu darbību 

var pārtraukt; 

• izvērtējam vispārējo finanšu pārskata izklāstu, struktūru un saturu, tajā skaitā pielikumā atklāto 

informāciju un to, vai finanšu pārskats patiesi atspoguļo tā pamatā esošos darījumus un notikumus; 

• iegūstam pietiekamus un atbilstošus revīzijas pierādījumus par Aģentūras finanšu informāciju 

ar mērķi sniegt atzinumu par finanšu pārskatu. Mēs esam atbildīgi par Aģentūras revīzijas vadību, 

pārraudzību un veikšanu. Mēs paliekam pilnībā atbildīgi par mūsu revidentu atzinumu.  

Personām, kurām uzticēta Aģentūras pārvalde, mēs cita starpā sniedzam informāciju par plānoto 

revīzijas apjomu un laiku, kā arī par svarīgiem revīzijas novērojumiem, tajā skaitā par būtiskiem iekšējās 

kontroles trūkumiem, kurus mēs identificējam revīzijas laikā. 

 

Sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību 

„REVIDENTS UN 

GRĀMATVEDIS” 

Licence Nr.30 

ŠIS DOKUMENTS IR 

ELEKTRONISKI  

PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO  

PARAKSTU UN SATUR LAIKA 

ZĪMOGU 

Sandra Vilcāne 

Valdes locekle 

Atbildīgā zvērināta 

revidente 

Sertifikāts Nr.30 

 
Rīga, Latvija  
 
Sandra Vilcāne, t.29222562  

s.vilcane2@gmail.com 

90001499357_ATZI_240423_00; Neatkarīgu revidentu ziņojums pašvaldības aģentūrai "Iecavas veselības centrs" 

 


